ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
06.06.2023 № 10К/23

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьииа-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного отдела;
-  Кузнецова Виктория Игоревна, юрисконсульт административно-правового отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют семь. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве
в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве
в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соответствии члена Союза требованиям к членам Союза, установленным Положением
о членстве в Союзе по результату проведения проверки документов, представленных в связи с
внесением изменений в реестр членов Союза.

4. О соблюдении членами Союза предельного размера обязательств но договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, но результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2022 № 17 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве
в Союзе:

Повестка дня

РЕШИЛИ:

1

№
п/п

С окращ енное н аим енован ие
ю ри ди ческ ого л и ц а/ф ам и лн я , им я,

отчество и ндивидуального
предприним ателя (реги страци он ны й

ном ер)

П раву на ОО* О Г Р Н /
О Г РН И П

Реквизиты акта
проверки

Р езультат  проверки

Владимирова М.А.

1. ООО «ТехноГаз» (188) Не имеет 1027200823231 №>268-0188-2023
от 17.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

2. ООО «РУГИС» (413) Не имеет 1067203350686 №> 273-0413-2023
от 22.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

3. ООО «Строитель» (431) 11е имеет 1087215000256 №>>279-0431-2023
от 24.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  но
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

4. ООО «Газпроскт» (437) Не имеет 1057200198769 №i285-0437-2023
от 29.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Кузнецова В.И.

5. ООО «Аргус» (197) Не имеет 1047200568106 №« 283-0197-2023
от 26.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Лягаева А.М.

6. ООО «К.РБТИ» (135) Не имеет 1208900002893 №« 275-0135-2023
от 23.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

7. ИП Загидуллин Альфир
Ахатович (366) Не имеет 310890123600011 №>278-0366-2023

от 24.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

8. ООО «СтройКонтур» (417) Не имеет 1135906002891 №>284-0417-2023
от 26.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений нс выявлено

9. ООО «РЕГИОН» (331) Нс имеет 1095917000992 №« 290-0331-2023
от 02.06.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Марьина-Ефимик А.В.

10. АО «УралСтройКомфорт» (310) Не имеет 1025900900310 №« 265-0310-2023
от 12.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

11. ООО «ПИЛ ТРАНСМОСТ» (43) Имеет 1025900516091 №>282-0043-2023
от 26.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

12. ООО «Уралэксперт» (2) Имеет 1058107803335 №_> 286-0002-2023
от 30.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

13. ООО «Консорт» (407) Не имеет 1065903011459 №> 289-0407-2023
от 01.06.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

* Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а а исключением
объектов использования атомной энергии.

2

Просина В.А.

14. ИП Иванов Виктор Михайлович
(56) Не имеет 304594707500040 № 277-0056-2023

от 24.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

15. ООО «БОС» (365) Не имеет 1035900080589 № 287-0365-2023
от 31.05.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы
Филинкова Ю.Ю.

16. ООО «Титан-Профиль» (433) Не имеет 1127232016196 № 266-0433-2023
от 16.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

17. ООО «СМУ-95» (206) Не имеет 1037700150245 № 269-0206-2023
от 17.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

18. ООО «ИТЦ «Метафракс» (441) Имеет 1185958022568 № 270-0441-2023
от 18.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

19. ООО «Гидротехпроект» (157) Не имеет 1031801952456 №272-0157-2023
от 22.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений нс выявлено

20. ООО «Химсервис» (177) Не имеет 1021801583935 №276-0177-2023
от 23.05.2023

рекомендации но
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Акт проверки ООО «Строитель» (431) содержит отметку младшего эксперта
Владимировой М.А. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной
проверки, на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/587-ПОУ от 26.05.2023),
отраженных в служебной записке № 67 от 05.06.2023.

Акт проверки АО «УралСтройКомфорт» (310) содержит отметку эксперта Марьиной-
Ефимик А.В. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной
проверки, на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/498-ПОУ от 16.05.2023),
отраженных в служебной записке № 71 от 05.06.2023.

Акт проверки ООО «БОС» (365) содержит отметку стажера-младшего эксперта
Просиной В.А. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной
проверки, на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/640-ПОУ от 05.06.2023),
отраженных в служебной записке № 68 от 05.06.2023.

Акты проверок ИП Загидуллина Альфира Ахатовича (366), ООО «НИЛ
ТРАНСМОСТ» (43), ИП Иванова Виктора Михайловича (56) не содержат отметки об
исполнении членами Союза рекомендаций актов плановых документарных проверок.

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

1.1. ООО «ТехноГаз» (188), ООО «РУГИС» (413), ООО «Строитель» (431),
ООО «Газпроект» (437), ООО «Аргус» (197), ООО «КРБТИ» (135), ООО «СтройКонтур»
(417), ООО «РЕГИОН» (331), АО «УралСтройКомфорт» (310), ООО «Консорт» (407),
ООО «БОС» (365), ООО «Тиган-Профиль» (433), ООО «СМУ-95» (206),
ООО «Гидротехпроект» (157), ООО «Химсервис» (177) соблюдают требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

3

1.2. ООО «Уралэксперт» (2), ООО «ИТЦ «Метафракс» (441) соблюдают требования
внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами
2.4. -  2.5. Положения о членстве в Союзе.

1.3. ИП Загидуллин Альфир Ахатович (366), ИП Иванов Виктор Михайлович (56)
не соблюдают требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в
Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

1.4. ООО «НИЛ ТРАНСМОСТ» (43) не соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения о
членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ИП Загидуллина Альфира Ахатовича (366),
ООО «НИЛ ТРАНСМОСТ» (43), ИП Иванова Виктора Михайловича (56).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ИП Загидуллина Альфира Ахатовича (366), ООО «НИЛ ТРАНСМОСТ» (43),
ИП Иванова Виктора Михайловича (56) -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результату внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п /п

С о к р а щ е н н о е  н а  и м е л о  в а н н е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я ,

и м я , о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р ед  п р и н и м  а т е л  я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на
O O f

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

Филинкова 10. Ю.

1. ООО «Эконике» (83) Не имеет 1026604945223 № 281-0083-2023В
от 22.05.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2. и
2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО «Эконике» (83) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том числе

условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.
Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

' Наличие права о существ ляп, подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии.

4

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии члена Союза требованиям к членам
Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «ТаисС» (ОГРН 1128901001591, per. № 434) о внесении изменений
в реестр членов Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза
и представленных документов, экспертом Лягаевой А.М. проведена документарная проверка,
результат которой отражен в акте № 288-0434-2023И от 31.05.2023.

ООО «ТаисС» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением объема
правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять подготовку проектной
документации по договору подряда на подготовку проектной документации, в том числе
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров,
в отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам.

ООО «ТаисС» представлены документы для внесения изменений в реестр членов Союза в
полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие ООО «ТаисС»
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе.
РЕШИЛИ:

ООО «ТаисС» соответствует требованиям к членам Союза, установленным пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов
Союза.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении членами Союза предельного размера
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения о
предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза па
основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверки соблюдения
членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами Союза внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

5

2. О О О  П К Ф
« А старта»  (295)

1105911002010 0 0 0 0 I
№  2 0 7 -0 2 9 5 -

2 0 2 3 У  от
2 9 .03 .2023

со б л ю д ает

3.
О О О  «Г Н Г -
П ер м ь »  (12)

1055900264155 35 7 79  970,41 17 000 000 ,00 34 429 970,41 18 350 00 0 ,0 0 III
№ 2 0 9 -0 0 1 2 -

2 0 2 3 У о т
2 9 .0 3 .2023

со б л ю д ает

Ф и л и и к о в а  Ю .Ю .

4
О О О  «Т Б Д Д »

(398)
1135904006237 0 0 0 0 1 №  152-0398-

2 0 2 3 У  от
13 .03 .2023

со б л ю д ает

РЕШИЛИ:
ООО «Энергопроммонтаж» (423), ООО ПКФ «Астарта» (295), ООО «ГНГ-Пермь»

(12), ООО «ТБДД» (398) соблюдают предельный размер обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том числе условия
членства в Союзе, установленные подпунктом 2 пункта 6.3. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

6